
(単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　　（1）経常収益

基本財産運用益 250 1,151 △ 901

特定資産運用益 1,734 1,914 △ 180

退職給付引当資産受取利息 1,198 1,266 △ 68

減価償却引当資産受取利息 536 648 △ 112

事業収益 310,571,128 301,559,855 9,011,273

雑収益 34,130 37,641 △ 3,511

雑収益 34,130 37,641 △ 3,511

経常収益計 310,607,242 301,600,561 9,006,681

　　（2）経常費用

事業費 282,026,222 274,981,378 7,044,844

役員報酬 11,845,260 6,584,442 5,260,818

給料手当 139,523,725 141,188,183 △ 1,664,458

法定福利費 24,831,310 23,461,077 1,370,233

旅費交通費 4,228,248 4,356,051 △ 127,803

賃借料 17,494,387 17,080,004 414,383

消耗品費 8,977,891 7,621,511 1,356,380

通信運搬費 4,818,541 3,823,676 994,865

印刷製本費 823,247 324,945 498,302

諸謝金 2,227,500 2,389,500 △ 162,000

委託費 1,848,000 1,666,500 181,500

機器維持管理費 4,480,940 5,304,948 △ 824,008

福利厚生費 660,283 790,212 △ 129,929

職員研修費 159,187 55,470 103,717

会議費 118,415 103,972 14,443

図書購入費 399,050 106,741 292,309

修繕費 307,976 2,566,213 △ 2,258,237

自動車維持費 200,510 176,015 24,495

光熱水・清掃費 2,719,548 2,638,947 80,601

成果普及費 528,808 489,920 38,888

租税公課 21,728,000 20,984,212 743,788

保険料 279,193 280,613 △ 1,420

雑費 2,545,646 2,271,980 273,666

中退金共済掛金 5,271,710 4,924,905 346,805

退職給付費用 8,410,468 7,466,772 943,696

減価償却費 6,944,561 8,311,717 △ 1,367,156

賞与引当金繰入額 10,653,818 10,012,852 640,966

正味財産増減計算書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科                           目
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当　年　度 前　年　度 増　　減科                           目

27,712,929 26,288,807 1,424,122

役員報酬 9,924,740 9,308,988 615,752

給料手当 9,222,251 9,171,969 50,282

法定福利費 1,641,302 1,524,096 117,206

旅費交通費 310,984 325,779 △ 14,795

賃借料 125,955 115,152 10,803

消耗品費 136,979 50,180 86,799

通信運搬費 32,970 31,065 1,905

印刷製本費 29,725 2,167 27,558

諸謝金 459,000 342,400 116,600

機器維持管理費 152,600 132,650 19,950

福利厚生費 43,643 51,334 △ 7,691

職員研修費 10,059 3,604 6,455

会議費 263,659 198,427 65,232

図書購入費 6,952 7,042 △ 90

修繕費 5,524 116,687 △ 111,163

自動車維持費 9,600 8,342 1,258

光熱水・清掃費 731,655 709,970 21,685

租税公課 1,506,750 1,418,188 88,562

保険料 184,287 184,537 △ 250

支払利息 0 0 0

雑費 133,749 143,366 △ 9,617

中退金共済掛金 348,450 319,935 28,515

退職給付費用 599,239 417,540 181,699

減価償却費 799,559 851,127 △ 51,568

賞与引当金繰入額 704,197 650,462 53,735

貸倒引当金繰入額 329,100 203,800 125,300

経常費用計 309,739,151 301,270,185 8,468,966

評価損益等調整前当期経常増減額 868,091 330,376 537,715

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 868,091 330,376 537,715

管理費
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当　年　度 前　年　度 増　　減科                           目

　2．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

貸倒引当金戻入 203,800 264,300 △ 60,500

退職給付引当金戻入 0 115,909 △ 115,909

経常外収益計 203,800 380,209 △ 176,409

　　（2）経常外費用

什器備品除却損 0 1 △ 1

経常外費用計 0 1 △ 1

当期経常外増減額 203,800 380,208 △ 176,408

当期一般正味財産増減額 1,071,891 710,584 361,307

一般正味財産期首残高 198,029,540 197,318,956 710,584

一般正味財産期末残高 199,101,431 198,029,540 1,071,891

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 199,101,431 198,029,540 1,071,891

指定正味財産期首残高
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(単位：円）

公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　　（1）経常収益

基本財産運用益 235 15 0 250

特定資産運用益 1,627 107 0 1,734

退職給付引当資産受取利息 1,124 74 1,198

減価償却引当資産受取利息 503 33 536

事業収益 282,784,330 27,786,798 0 310,571,128

0 0 0

265,120,963 26,051,170 291,172,133

17,663,367 1,735,628 19,398,995

雑収益 32,014 2,116 0 34,130

雑収益 32,014 2,116 34,130

経常収益計 282,818,206 27,789,036 0 310,607,242

　　（2）経常費用

事業費 282,026,222 0 282,026,222

役員報酬 11,845,260 11,845,260

給料手当 139,523,725 139,523,725

法定福利費 24,831,310 24,831,310

旅費交通費 4,228,248 4,228,248

賃借料 17,494,387 17,494,387

消耗品費 8,977,891 8,977,891

通信運搬費 4,818,541 4,818,541

印刷製本費 823,247 823,247

諸謝金 2,227,500 2,227,500

委託費 1,848,000 1,848,000

機器維持管理費 4,480,940 4,480,940

福利厚生費 660,283 660,283

職員研修費 159,187 159,187

会議費 118,415 118,415

図書購入費 399,050 399,050

修繕費 307,976 307,976

自動車維持費 200,510 200,510

光熱水・清掃費 2,719,548 2,719,548

成果普及費 528,808 528,808

租税公課 21,728,000 21,728,000

保険料 279,193 279,193

雑費 2,545,646 2,545,646

中退金共済掛金 5,271,710 5,271,710

退職給付費用 8,410,468 8,410,468

減価償却費 6,944,561 6,944,561

賞与引当金繰入額 10,653,818 10,653,818

正味財産増減計算書内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科                           目

放射線計測に係る調査・試験研究及
び技術開発

放射線計測器の校正、基準照射、特
性試験及び放射線・放射能の計測

放射線計測に係る研修及び知識の普
及
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公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計科                           目

27,712,929 0 27,712,929

役員報酬 9,924,740 9,924,740

給料手当 9,222,251 9,222,251

法定福利費 1,641,302 1,641,302

旅費交通費 310,984 310,984

賃借料 125,955 125,955

消耗品費 136,979 136,979

通信運搬費 32,970 32,970

印刷製本費 29,725 29,725

諸謝金 459,000 459,000

機器維持管理費 152,600 152,600

福利厚生費 43,643 43,643

職員研修費 10,059 10,059

会議費 263,659 263,659

図書購入費 6,952 6,952

修繕費 5,524 5,524

自動車維持費 9,600 9,600

光熱水・清掃費 731,655 731,655

租税公課 1,506,750 1,506,750

保険料 184,287 184,287

支払利息 0 0

雑費 133,749 133,749

中退金共済掛金 348,450 348,450

退職給付費用 599,239 599,239

減価償却費 799,559 799,559

賞与引当金繰入額 704,197 704,197

貸倒引当金繰入額 329,100 329,100

経常費用計 282,026,222 27,712,929 0 309,739,151

評価損益等調整前当期経常増減額 791,984 76,107 0 868,091

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 791,984 76,107 0 868,091

管理費
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公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計科                           目

　2．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

貸倒引当金戻入 0 203,800 0 203,800

退職給付引当金戻入 0 0 0 0

経常外収益計 0 203,800 0 203,800

　　（2）経常外費用

什器備品除却損 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 203,800 0 203,800

当期一般正味財産増減額 791,984 279,907 0 1,071,891

一般正味財産期首残高 198,029,540

一般正味財産期末残高 199,101,431

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0

当期指定正味財産増減額 0

0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 199,101,431

指定正味財産期首残高
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